[image: image1.wmf]
О внесении изменений в Состав Комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации г. Заречного Пензенской области и их проектов, утвержденный постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 24.03.2014 № 570

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов», статьями 4.3.1 и 4.6.1 Устава городского округа город Заречный Пензенской области (закрытое административно-территориальное образование), Администрация ЗАТО города Заречного п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Состав Комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации г. Заречного Пензенской области и их проектов, утвержденный постановлением Администрации                        г. Заречного Пензенской области от 24.03.2014 № 570 (в редакции от 27.12.2023 №2331), изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации г. Заречного Пензенской области:

- от 21.02.2017 № 391 «О внесении изменения в Положение о проведении экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации г. Заречного в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденное постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 24.03.2014 № 570»;

- от 19.01.2023 № 35 «О внесении изменений в Состав Комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации г. Заречного Пензенской области и их проектов, утвержденный постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 24.03.2014 № 570»;

- от 27.12.2023 № 2331 «О внесении изменений в Состав Комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации г. Заречного Пензенской области и их проектов, утвержденный постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 24.03.2014 № 570».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Заречного Узбекова В.С.
[image: image2.jpg]Vicnonusromuiit 0613aHHOCTH
I'naBs1 ropoza

W.B.Jlunpman

Приложение

к постановлению

Администрации г.Заречного

от 22.04.2025 № 703
Приложение № 2

Утвержден

постановлением

Администрации г.Заречного

 Пензенской области

от 24.03.2014 № 570

в редакции от 22.04.2025 № 703
СОСТАВ
Комиссии по проведению антикоррупционной
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации г.Заречного

Пензенской области и их проектов
	№ п/п
	Должность

	Председатель Комиссии

	1
	Заместитель Главы Администрации г. Заречного (вопросы профилактики правонарушений и коррупции)

	Заместитель председателя Комиссии

	2
	Директор (или представитель учреждения –сотрудник отдела специальных поручений и мониторинга правотворчества) МУ «Управление городского развития и проектной деятельности» (по согласованию)

	Секретарь Комиссии

	3
	Начальник отдела контроля и управления делами

Администрации г.Заречного

	Члены комиссии

	4
	Советник Главы города по профилактике коррупции и правонарушений

703

22.04.2025